



info Nowa Ruda

Wydaje Urząd i Rada Miasta Nowa Ruda nr 41 (46) 1 sierpnia 2003 r. ISSN 1644-5090

Z sesji Rady Powiatu...



30 lipca na wniosek Zarządu Powiatu Kłodzkiego odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady Powiatu.

Radni, po wysłuchaniu informacji dotyczących prac restrukturyzacyjnych w zakresie ochrony zdrowia w powiecie kłodzkim mieli do podjęcia uchwały: w sprawie rozpoczęcia działań zmierzających do przejścia pozostającego w budowie szpitala w Polanicy Zdroju oraz w sprawie podjęcia działań mających na celu przejście Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bystrzycy Kłodzkiej.

ciąg dalszy na stronie 5

Zostań Wolontariuszem w AGROREGU

Agencja Rozwoju Regionalnego AGROREG S.A. w Nowej Rudzie zaprasza osoby chętne do współpracy w celu przygotowania zawodowego w zakresie:

- Promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem.
- Działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorstw.
- Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.
- Upowszechniania i ochrony praw konsumenta.
- Promocji i organizacji wolontariatu.

Współpraca odbywa się nieodpłatnie na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003r. nr96, poz.873.)

Wzór porozumienia o współpracy znajduje się na stronie internetowej www.wolontariaty.org.pl. Osoby zainteresowane prosimy o składanie podań wraz z CV w siedzibie **Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości**.

**INFORMUJEMY, że w każdy wtorek Urząd Miejski czynny jest w godzinach: 9⁰⁰ - 17⁰⁰.
W pozostałe dni w godzinach: 7³⁰ - 15³⁰.**

Możesz pozbyć się zbędnych przedmiotów z domu

Jeśli posiadasz zbędny mebel, sprzęt RTV i AGD lub inne przedmioty gabarytowe, masz okazję: 9 sierpnia w Słupcu i 23 sierpnia w Drogosławiu i Centrum pozbyć się zbędnego przedmiotu i problemu.

NUK Spółka z o.o. organizuje w tych dniach bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych. Pozbędziesz się problemu i zaoszczędzisz! Zbędne przedmioty będziemy odbierać bezpośrednio sprzed posesji.

Akcja „ZNAK”

Jeśli napotkają Państwo uszkodzony, wywrócony, nieczytelny znak drogowy, lub „wadliwą” tabliczkę z nazwą ulicy w Nowej Rudzie, prosimy o kontakt: Wydział Infrastruktury i Inwestycji UM, tel. 872 03 35, ul. Rynek 11, pok. nr 210.

Znaki drogowe, które zostaną zgłoszone, przy drogach lokalnych miejskich będą naprawiane na bieżąco, a przy drogach powiatowych i wojewódzkich będą zgłaszane odpowiednim zarządom.

Audycja o Nowej Rudzie

6 sierpnia w godzinach: 11.00 - 12.55 radio BIS (częstotliwość 97,6 MHz lub na falach długich 198 kHz) będzie rozbrzmiewać o Nowej Rudzie.

Audycja rozpocznie się rozmową z Burmistrzem, ok. godz. 8.45, po czym o 11.00 w głównej audycji znani ludzie z Nowej Rudy opowiadać będą o gospodarce, kulturze, turystyce i sporcie. Autorka - **Justyna Janas** do studia zaprasza również przewodnika lub geografa.

INFO Nowa Ruda. Bezpłatny Biuletyn Samorządowy. Redaguje zespół. Redaktor Naczelny Monika Podjaska. Adres redakcji: 57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, pok. nr 311, tel. (0-74) 872 0307, 872 0308, fax 872 2268, e-mail: info@um.nowaruda.pl
Druk: Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński, ul. A. Krajowej 15, tel./fax (0-74) 872 5092, e-mail: drukarnia@kokocinski.pl

Z prac Komisji Rady Miejskiej

Z Komisji Rewizyjnej...

W wyniku prac związanych z montażem rurociągu gazowego doprowadzającego gaz do WSSE, powstały liczne nierówności, dziury i zniszczenia terenu na którym wykonywane były prace ziemne. Komisja Rewizyjna zawnioskowała o zobowiązanie firmy zajmującej się montażem rurociągu gazowego do przeprowadzenia rekultywacji terenu po wykonanych pracach.

Z Komisji Spraw Społecznych...

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt utworzenia placówki wsparcia dziennego w Nowej Rudzie.

Placówka winna działać w najbliższym środowisku lokalnym dziecka i wspierać rodzinę w wypełnianiu jej podstawowych funkcji oraz zapewniać pomoc rodzinie i dzieciom sprawującym problemy wychowawcze, a także zagrożonych demoralizacją, przestępczością lub uzależnieniami. Aby osiągnąć w/w cele placówka musi ściśle współpracować ze szkołą, ośrodkiem pomocy społecznej oraz innymi instytucjami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów wychowawczych przy jednoczesnej intensywnej pracy socjalnej i terapii z rodzicami.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie pozytywnie zaopiniował propozycję utworzenia całodobowej placówki interwencyjnej dla osób zagrożonych zjawiskami patologicznymi oraz ofiar przemocy w rodzinie.

Jak powiedziała **Anna Frankowska** - Kierownik MOPS, w Nowej Rudzie istnieje pilna potrzeba utworzenia placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych, ponieważ to najbardziej bezradna grupa, która zaczęła już sprawiać problemy wychowawcze, ale nie weszła jeszcze w kolizję z prawem.

Komentarz Radnego

O opinię w tej sprawie zapytaliśmy pana **Piotra Wróbla** - Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, członka Komisji Spraw Społecznych:



Piotr Wróbel - „*Jest to jak najbardziej właściwy kierunek działań, który w dość szybkim czasie przyniesie pozytywne efekty. Jednak zarówno samorząd jak i inne strony, czyli MOPS, Dom Dziecka muszą się przygotować do tej inicjatywy, jasno określając budżet, czas otwarcia placówki, który w propozycjach obejmuje dni robocze, natomiast moim zdaniem, ośrodek powinien funkcjonować 7 dni w tygodniu, bez przerwy.*

Musimy również się zastanowić nad tym, czy nie uruchomić dyżurów we wszystkich dzielnicach. W każdym bądź razie temat funkcjonowania takiej placówki jest otwarty i może zapobiec rozwijaniu się patologii społecznej wśród najmłodszych, którym będzie można przekazać pozytywne wzorce, aktywnie wypełnić czas i zaoferować pomoc w rozwijaniu zainteresowań”.

Z Komisji Zdrowia i Ekologii...

W związku z tym, że Ustawa o odpadach wprowadza na gminy obowiązek opracowania planów gospodarki odpadami, będących częścią programów ochrony środowiska, Komisja Zdrowia i Ekologii podjęła następujący wniosek: plany gospodarki odpadami powinny określać rodzaje, ilości i system gospodarowania odpadami z uwzględnieniem selektywnej zbiórki i segregacji, w tym odpadów niebezpiecznych pochodzących z gospodarstw domowych, a ponadto działania, których celem

Co nowego w prawie?

■ Od 29 czerwca br. obowiązuje ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o **działalności pożytku publicznego i o wolontariacie** (Dz. U. Nr 96, poz.873). Ustala ona zakres i formy aktywności wolontariuszy oraz tryb ich angażowania. Ustawa określa także zobowiązania organizacji pozarządowych i organów administracji publicznej wobec wolontariuszy.

■ 17 lipca br. weszło w życie rozporządzenie ministra gospodarki pracy i polityki społecznej z dnia 30 maja 2003 r. które przewiduje, że **pracodawcy, którzy finansują koszty przystosowania stanowisk pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych**, będą mogli otrzymywać zwrot poniesionych nakładów ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zwrot będą otrzymywali pracodawcy - na swój wniosek, na podstawie umowy zawartej ze starostą - którzy przez co najmniej trzy lata będą zatrudniać osoby niepełnosprawne (Dz. U. Nr 115, poz. 1081).

■ W obowiązującym od 19 lipca rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 czerwca 2003 r. określono **wykaz środków działających podobnie jak alkohol** oraz warunki i sposób przeprowadzania badań osób kierujących pojazdami lub innych osób, w stosunku do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że mogły kierować pojazdem, w celu ustalenia obecności w organizmie osoby badanej środków działających podobnie jak alkohol. Środkami, które zostały uznane za działające podobnie jak alkohol i których obecność w organizmie kierowcy będzie potwierdzona przeprowadzaniem odpowiedniego badania, są m. in. amfetamina i jej analogi oraz kokaina (Dz. U. Nr 116, poz. 1104).

■ Od 13 sierpnia 2003 r. **zwroty uzyskiwane przez inwalidów wojennych i wojskowych** dotyczące składek na obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej oraz składek na dobrowolne ubezpieczenie casco będą wolne od podatku dochodowego. Tym osobom, które w okresie od 1 października 2001 r. do 14 listopada 2002 r. zapłaciły w pełnej wysokości składki na obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej lub składki na dobrowolne ubezpieczenie casco, przysługuje zwrot z tego tytułu w wysokości zniżki obliczonej na zasadach obowiązujących w dniu zawarcia umowy ubezpieczeniowej. Ta najnowsza zmiana w podatku dochodowym od osób fizycznych, rozszerzająca katalog zwolnień podatkowych, wynika z ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. Nr 122, poz. 1143).

■ Podatnik, który w spadku otrzymał pieniądze wypłacane przez **Fundację Polsko-Niemieckie Pojednanie** po osobie uprawnionej z tytułu prześladowań wojennych, w tym zakresie nie musi płacić podatku od spadków i darowizn. Ustawodawca wyłączył bowiem z opodatkowania świadczenia wypłacane ofiarom i ich spadkobiercom z tytułu prześladowań przez nazistowskie Niemcy w okresie II wojny światowej - w tym związane z pobytem w obozie koncentracyjnym. Regulację w tym zakresie zawiera ustawa z dnia 21 września 2000 r. o zwolnieniu świadczeń z tytułu prześladowań przez nazistowskie Niemcy z podatków i opłat oraz o niezaliczaniu ich do dochodów. (Dz. U. Nr 93, poz. 1028).

■ Osoby fizyczne i podmioty posiadające osobowość prawną, z wyjątkiem jednostek samorządu terytorialnego, które chcą **założyć publiczne szkoły i placówki oświatowe**, muszą najpierw złożyć wniosek o wydanie zezwolenia do samorządu, którego zadaniem jest prowadzenie takich jednostek, a w przypadku szkół artystycznych - do ministra kultury. Szczegółowe zasady postępowania przy występowaniu o takie zezwolenia zostały określone w dwóch rozporządzeniach, które obowiązują od 19 lipca br.: rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 3 czerwca 2003 r. (Dz. U. Nr 116, poz. 1092) a w odniesieniu do szkół artystycznych - rozporządzenie Ministra Kultury z dnia 4 czerwca 2003 r. (Dz. U. Nr 116, poz. 1099).

będzie zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

W związku z powyższym Komisja Zdrowia i Ekologii pozytywnie zaopiniowała „*Wstępny projekt wdrożenia programu selektywnej zbiórki odpadów przez NUK spółkę z o.o. w mieście i gminie Nowa Ruda*” oraz zaproponowała aby udzielono wszelkiej możliwej pomocy i poparcia w realizacji tego programu tym bardziej, że należy to do obowiązkowych zadań własnych gminy.

Nie kwapili się do sprzątanania

Burmistrz **Tomasz Kiliński** zdecydował o wyłonieniu w drodze przetargu firmy, której zadaniem będzie utrzymanie czystości na chodnikach przy drogach powiatowych i wojewódzkich.

Niestety zarządcy tych dróg nie kwapią się do sprzątanania swoich chodników.

Od 14 lipca br. utrzymaniem czystości zajmują się Noworudzkie Usługi Komunalne Sp. z o.o.

Usługi wykonywane są:

- przy ul. Piłsudskiego - 3 razy w tygodniu,
- przy ul. Kopernika - 2 razy w tygodniu,
- przy ul. Niepodległości - 2 razy w tygodniu,
- przy ul. Słupieckiej/Kłodzkiej - 3 razy w tygodniu,
- przy ul. Fredry - 1 raz w tygodniu,
- przy Placu Grunwaldzkim - 2 razy w tygodniu,
- przy ul. Przechodniej - 2 razy w tygodniu,
- przy ul. Cmentarnej - 1 raz w tygodniu,
- przy ul. Radkowskiej - 2 razy w tygodniu,
- przy ul. Kwiatkowskiego - 1 raz w tygodniu,
- przy ul. Żeromskiego - 1 raz w tygodniu,
- przy ul. Sybiraków - 1 raz w tygodniu,
- przy ul. Nowa Osada - 1 raz w tygodniu,
- przy ul. Górnicej - 1 raz w tygodniu.

Regularnie czyszczone będą odcinki chodników znajdujące się w miejscach centralnych, przy posesjach ZGKiM sprzątananie wykonywane będzie nadal przez zarządcę.

Prace obejmują: zamiatanie, zbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie koszy ulicznych oraz transport do miejsca utylizacji i utylizacja.



Niecodzienny jubileusz

„Zawierając związek małżeński stworzyliście Państwo rodzinę i zmagając się z trudnościami dnia codziennego udało się Wam ją utrzymać przez tak długie lata. Jest to rzecz nie do przecenienia. Teraz, po tych wspólnie przeżytych latach, jesteście Państwo wzorem dla kręgu najbliższych i znajomych, możecie dzielić się z młodszymi swoim bogatym doświadczeniem życiowym. To Państwo kształtowaliście i nadal kształtujecie postawy życiowe młodego pokolenia. Uczycie jak żyć, by to życie było dobre i godne. Jesteście Państwo dla młodego pokolenia skarbnicą mądrości i żywą, otwartą księgą historii ostatnich lat (...)”.

Tymi słowami Przewodnicząca Rady Miasta **Bożena Bejnarowicz**, Burmistrz **Tomasz Kiliński** oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego **Grażyna Śmiejak** powitali pary małżeńskie, które 50 lat temu zawarły związki małżeńskie. Uroczystość odbyła się w sali uroczystości Ratusza. Złote Pary w towarzystwie najbliższych otrzymały bukiety kwiatów i listy gratulacyjne. Przy lampce szampana, wielkim torcie i akompaniamencie weselnych pieśni dzielili się swoim 50 -letnim doświadczeniem małżeńskim.



Państwu **Janinie i Bolesławowi Kędrom**
Państwu **Janinie i Pawłowi Krupiarzom**
Państwu **Zofii i Stanisławowi Dobrowolskim**
Państwu **Marii i Stanisławowi Matuszom**
Państwu **Stanisławie i Ernestowi Bittnerom**
Państwu **Leokadii i Władysławowi Skibińskim**
Państwu **Felicji i Janowi Chmielom**
Państwu **Emilii i Wincentemu Strojkom**
Państwu **Krystynie i Adamowi Grendyszom**
Państwu **Genowefie i Adamowi Mroczkom**
Państwu **Katarzynie i Stanisławowi Kadluczkom**

Z okazji tak pięknego jubileuszu, jakim jest pięćdziesiąta rocznica zawarcia związku małżeńskiego, w imieniu Władz Samorządowych Miasta Nowa Ruda składamy Państwu serdeczne gratulacje. Życzymy zdrowia, miłości najbliższych, pogody ducha i zachowania tych wszystkich, drogich Państwu wartości, które towarzyszyły Wam na wspólnej drodze przez życie.

Wystawa w MBP

Miejska Biblioteka Publiczna w Nowej Rudzie przez całe wakacje zaprasza do oglądania wystawy

obrazów Edwarda Marszałka,
która znajduje się w czytelni MBP

Artysta prezentuje cykl najnowszych prac całkowicie odbiegających tematyką i kolorystyką od wcześniejszych. Można obejrzeć także kilka obrazów z poprzednich okresów twórczości malarza, dzięki którym doskonale widać, jak wielką, twórczą ewolucję przeszedł artysta zarówno w formie jak i interpretacji.

Wszystkich zainteresowanych MBP serdecznie zaprasza. Wystawa czynna jest w godz. 8.00-16.00.

Przyjęcia interesantów:

- **Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miasta przyjmuje interesantów w każdą środę, w godz. 12.00 - 15.30 w Biurze Rady, Rynek 11, pok. nr 1.
- **Tomasz Kiliński** - Burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13.00 - 15.30, Ratusz, pok. nr 13.
- **Sekretarz Miasta** oraz **kierownicy komórek organizacyjnych (wydziałów i samodzielnych stanowisk)** przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11.00 - 16.00.
- **Andrzej Fortuna** - Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w każdy piątek w godz. 14.00 - 15.30, Drogosław, Rejon Obsługi Mieszkańców, pok. kierownika.
- **Daniel Ekiel** - Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w każdy piątek w godz. 14.00 - 15.30, Filia Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowej Rudzie - Słupcu.
- **Jan Podgórski** - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kłodzkiego - przyjmuje interesantów w każdy wtorek, w godz. 13.00 - 15.30 w Biurze Rady, Rynek 11, pok. nr 1.

W skrócie...

❑ Złożyliśmy wnioski.

Szukając pozabudżetowych środków finansowych przygotowano wnioski dla Programu Współpracy Przygranicznej Phare Polska - Czechy 2001 - Wspólny Fundusz Małych Projektów ogłoszony przez Euroregion Glacensis. Ta edycja może dofinansować projekty o charakterze transgranicznym, realizując przedsięwzięcia zgodnie z priorytetami Euroregionu Glacensis, m.in. wymiany kulturalnej, demokracji lokalnej czy transgranicznych studiów i koncepcji rozwojowych. Wydział Promocji i Rozwoju przygotował i złożył dwa wnioski: 1. II Dni Broumova w Nowej Rudzie - spotkajmy się razem w Europie; 2. Przygotowanie wspólnej koncepcji rozwojowej regionu: Nowa Ruda - Broumov. Wnioski będą sprawdzane i oceniane przez Komisję Oceniającą, z możliwością wykorzystania ekspertów zewnętrznych.

❑ Wniosek o przyznanie grantu MGPIPS na dofinansowanie projektu na tworzenie Gminnego Centrum Informacji w ramach Programu Aktywizacji Zawodowej Absolwentów - Pierwsza Praca - złożony

przez Urząd Miejski wspólnie z Urzędem Gminy, Powiatowym Urzędem Pracy, Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju i Promocji Ziemi Noworudzko - Radkowskiej, Urzędem Pracy w Nachodzie, Ochotniczym Hufcem Pracy oraz Agencją Rozwoju Regionalnego „Agroreg”. GCI ułatwi osobom bezrobotnym z terenu miasta i gminy Nowa Ruda dostęp do nowoczesnych technologii, wszechstronnej wiedzy i informacji z zakresu rynku pracy, szkoleń oraz podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej. Główne funkcje Gminnego Centrum Informacji będą się skupiać w obszarach prowadzenia aktywizacji zawodowej oraz promocji działań rządowych „Pierwsza praca” oraz „Przedsiębiorczość”.

❑ Dotacje dla przedsiębiorstw.

Informujemy, że w realizacji jest edycja Programu Phare 2000 i 2001. W ramach tych programów przedsiębiorcy mogą otrzymać dotacje na: wstęp do jakości, innowacje i technologie dla rozwoju przedsiębiorstw, przygotowanie do działania na rynku europejskim, rozwój przedsiębiorstw internetowych, rozwój przedsiębiorstw eksportowych, inwestycje (nowe maszyny, urządzenia, środki transportu), wyposażenie z zakresu bhp. Wszelkie informacje dotyczące powyższych programów oraz formularze wniosków są dostępne w siedzibie ARR „AGROREG” S.A. w Nowej Rudzie, przy ul. Kłodzkiej 27. Agencja świadczy także usługi w zakresie opracowywania wniosków o udzielenie dotacji. Osoba do kontaktu: p. Urszula Adamska, tel. 872 53 25; e-mail: ula@agroreg.com.pl

❑ „Ustawa paszowa” - sprawa pilna!

Działając w oparciu o Ustawę o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji Weterynaryjnej, informujemy, że w związku z przygotowaniami do utworzenia krajowej listy podmiotów prowadzących, zgodnie z „ustawą paszową” działalność w zakresie wytwarzania i obrotu środkami żywienia zwierząt istnieje ustawowo obowiązek zgłoszenia lub uzyskania zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w tym zakresie oraz o konsekwencjach wynikających z nieobecnością zakładu na w/w liście (zakaz prowadzenia działalności). Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać w Powiatowym Inspektoracie Weterynaryjnym w Kłodzku z/s w Bystrzycy Kłodzkiej, przy ul. Kłodzkiej 12, tel. 811 02 47; 867 36 63.

❑ Europejska oferta edukacyjna.

Centrum Informacji Europejskiej w Urzędzie Miejskim dysponuje informatorem (CD - ROM) z danymi dotyczącymi oferty edukacyjnej polskich uczelni z zakresu problematyki europejskiej na rok 2003. Informacje zostały zaktualizowane i przygotowane przez Biuro Koordynacji Kształcenia Kadr, a zebrany materiał jest udostępniony w Internecie pod adresem: www.uniaeuropejska.info.pl. Wejście Polski na europejski rynek pracy stawia wymóg zdobywania fachowej wiedzy o Europie, jej instytucjach i obowiązującym prawie - zapraszamy zatem do C.I.E. - Rynek 11, pok. nr 311; tel. 872 03 08, gdzie poszukamy odpowiedzi na nurtujące Państwa pytania w „europejskim temacie”.

Promujemy się

Konsorcjum w składzie: Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju i Promocji Ziemi Noworudzko-Radkowskiej oraz Stowarzyszenie Gmin Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie zakończyło realizację projektu „informatory turystyczny 2003/2004 Ziemi Noworudzko-Radkowskiej i Ziemi Broumovskiej w Euroregionie Glacensis”.



Głównym źródłem finansującym publikację informatora są środki uzyskane za pośrednictwem Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis z programu PHARE CBC 2000. W kosztach partycypują również gminy Partnerstwa Noworudzko-Radkowskiego: Gmina Miejska Nowa Ruda, Gmina Nowa Ruda, Miasto i Gmina Radków oraz 7 miast czeskich regionu przygranicznego Broumowska.

Jest to pierwsze wydawnictwo, które w tak obszerny sposób prezentuje przegląd atrakcji turystycznych pogranicza polsko-czeskiego w rejonie Nowej Rudy i Broumova oraz bazy noclegowej różnego standardu w kompleksowym ujęciu. Przy jego tworzeniu udało się nawiązać szerokie partnerstwo z Czechami. Na uznanie zasługuje nie tylko współpraca władz, lecz również osób zajmujących się techniczną stroną przedsięwzięcia.

Informatory jest publikacją bezpłatną ukierunkowaną na wspieranie rozwoju turystyki. Jego celem jest przede wszystkim dotarcie do turysty zagranicznego oraz sprowokowanie podnoszenia jakości usług turystycznych w naszym regionie. Dystrybucja informatora będzie prowadzona głównie poprzez targi turystyczne w kraju i zagranicą.

❑ Uwaga na drzewa!

Urząd Miejski zwraca się z prośbą do mieszkańców miasta Nowej Rudy z prośbą o informowanie tutejszych służb, o rosnących w ich najbliższym otoczeniu drzewach, które w wyniku uszkodzeń spowodowanych przez czynniki biotyczne lub abiotyczne, stanowią zagrożenie bezpieczeństwa ludzi, mienia oraz ruchu drogowego i kwalifikują się do pilnego usunięcia. Zgłoszenia w w/w sprawie przyjmowane będą w Wydziale Mienia Komunalnego, Rynek 11, pok. nr 401, nr tel. 872 0345 oraz w Straży Miejskiej, Rynek 11, pok. nr 2, tel. 872 5151.

❑ Narodowy Spis Powszechny.

Urząd Miejski w Nowej Rudzie dysponuje publikacją „Raport z wyników spisów powszechnych województwa dolnośląskiego”. Informacje o wydawnictwie i w/w publikacja znajdują się u pani **Anety Mrózek** w Urzędzie Miejskim przy ul. Rynek 11, pok. nr 304, zostały także zamieszczone na stronie internetowej statystyki publicznej www.stat.gov.pl

Z sesji Rady Powiatu...

ciąg dalszy ze strony 1

Restrukturyzacja służby zdrowia budzi wiele kontrowersji. Władze samorządowe Nowej Rudy także nie stoją obojętnie wobec podejmowanych decyzji, czego efektem był wystosowany list otwarty, skierowany do Przewodniczącego Rady Powiatu, Starosty oraz mediów.

List otwarty powstał na skutek zapowiedzianej sesji, podczas której miała zapaść decyzja o planowanym podjęciu działań zmierzających do przejścia szpitala w Polanicy Zdroju. Jeden z paragrafów uchwały mówił o stworzeniu na bazie szpitala w Polanicy Zdroju szpitala Powiatowego jako jednostki wiodącej w ochronie zdrowia w Powiecie Kłodzkim.

Rzekomo uzasadnieniem podjęcia tego kierunku działań była możliwość stworzenia na jego bazie nowoczesnej, powiatowej jednostki ochrony zdrowia zapewniającej mieszkańcom powiatu kłodzkiego dostęp do świadczeń zdrowotnych na najwyższym poziomie zgodnie z obowiązującymi standardami. Ale czy najwyższy poziom to odległość ponad 50 km dla pacjenta, któremu minuty mogą ocalić życie, albo dla rodzącej kobiety? Nie tędy droga.

A co z ZOZ Nowa Ruda??? Otóż z pewnością nie będzie ZOZ-em. Zostaną zlikwidowane oddziały zabiegowe, bo przecież miejsca czekać będą w Polanicy oddalonej o ponad 50 km. I będzie to śmierć dla wspomnianych oddziałów.

A co z personelem? Otóż większość pracowników zostanie pozbawiona pracy.

Władze Nowej Rudy odbyły wiele spotkań z zainteresowanymi stronami, podczas których wspólnie zastanawiano się: co dalej?

Zabrano nam już wiele, a teraz znowu może okazać się, że restrukturyzacja odbędzie się kosztem Nowej Rudy.

Kilka powyższych dygresji służy, aby pokazać Państwu - całej społeczności noworudzko - radkowskiej - powagę sytuacji oraz zapewnić, że Władze Nowej Rudy nie stoją i stać nie będą beczynnymi, że robią wszystko aby zapobiec zaistniałym faktom. Niestety okazało się, że nawet przybywając „szumnie i tłumnie” na Sesję Rady Powiatu 30 lipca niewiele już można było osiągnąć. Skoro kilku naszych „sąsiadów zza ściany” zdecydowało się głosować za przyjęciem uchwały, która otwiera furtkę do Polanicy, cóż można począć?

Szanowni Noworudzianie, istnieje możliwość do akceptacji planu restrukturyzacji, akceptowany przez Lekarzy, Związki Zawodowe i Władze Samorządowe Miasta, który został przygotowany przez Dyrektora ZOZ Nowa Ruda.

W tym miejscu musimy powiedzieć, że nie jest on idealny, gdyż przewiduje zwolnienie pracowników w zamian za zbilansowanie budżetu szpitala.

Plan zakłada m.in.:

- pozostawienie dwóch placówek w Powiecie Kłodzkim jako jednostek niezależnych z własnym zarządem (SP ZOZ Nowa Ruda i SP ZOZ Kłodzko). Połączenie wszystkich placówek w jeden organizm nie przyniesie żadnych oszczędności, a spowoduje bałagan organizacyjny i marnotrawstwo leków. Czy pamiętają Państwo kolchozy i wielkie stocznie? - zapewne tak - ich już nie ma. To samo czeka ZOZ Nowa Ruda po przyłączeniu do innej jednostki zarządzającej;
- pozostawienie 76 łóżek internistycznych (mają one obłożenie ponad 90%);
- zwiększenie łóżek pediatrycznych;
- pozostawienie 35 łóżek chirurgicznych i 25 łóżek ginekologicznych przy zlikwidowaniu oddziału położniczego i noworodkowego;
- likwidację placówek ZOL-u w Radkowie i Wambierzycach;
- przy wszystkich podjętych, a wymienionych wyżej krokach zatrudnienie zmniejszy się o ok. 50 osób personelu - przy czym w większości przypadków będzie to restrukturyzacja „miękką”.

Być może list otwarty skierowany do Władz Powiatu Kłodzkiego przyniósł częściowo efekt pozytywny, ponieważ Zarząd, podczas sesji, wniósł do uchwały autopoprawki, które zostały przegłosowane przez Radę.

W międzyczasie pojawił się wniosek o odrzucenie uchwały, ale został poparty tylko przez 6 radnych (**H. Wnętrzak, M. Podjacką, J. Golaka, R. Żarnowskiego, J. Dziewieckiego i J. Kołta**).

W efekcie końcowym Rada Powiatu głosami:

18 - „ZA”,

8 - „PRZECIW” (głosy:

**Monika Podjacka,
Henryk Wnętrzak,
Julian Golak,
Marek Jagódka,
Dariusz Mikosa,
Jerzy Dziewiecki,
Józef Kołt,
Ryszard Żarnowski),**

przy 1 „WSTRZYMUJĄCYM SIĘ”, przegłosowała podjęcie działań zmierzających do przejścia szpitala w budowie w Polanicy Zdroju z pełnym wyposażeniem po zakończonej inwestycji oraz zobowiązała Zarząd Powiatu do przedstawienia koncepcji funkcjonowania szpitala w Polanicy Zdroju w ramach powiatowej służby zdrowia.

Obecni na sali posiedzenia, Przewodnicząca Rady Miejskiej - **Bożena Bejnarowicz** oraz Burmistrz **Tomasz Kiliński** nie byli usatysfakcjonowani z podjęcia uchwały, ponieważ - jak twierdzą - uchwała „otwiera furtkę” do likwidacji oddziałów zabiegowych w Nowej Rudzie, większych zwolnień pracowników ZOZ Nowa Ruda oraz małej dostępności do usług medycznych na naszym terenie.



Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym

o szacunkowej wartości poniżej 30 000 euro

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie
ul. Srebrna 1a, 57-402 Nowa Ruda, woj. dolnośląskie, powiat kłodzki
tel. (0-74) 872-22-02, (0-74) 872-22-03, fax.(0-74) 872-22-04

ogłasza przetarg nieograniczony na

„wykonanie elewacji frontowej na budynku ul. Rynek 16 w Nowej Rudzie”

Miejsce realizacji: 57-400 Nowa Ruda, ul. Rynek 16.

Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej.

Termin realizacji (wymagany) - **30 września 2003r.**

Termin realizacji (pożądany) - **30 września 2003r.**

Wadium - 1.000 zł.

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:

cena 80%,

warunki gwarancji i serwisu 20%.

Specyfikację warunków zamówienia można odebrać w Zakładzie
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a,
57-400 Nowa Ruda, pokój 12.

Uprawnieni do kontaktów z oferentami - Edward Hucaluk, tel. 074*872-22-02 do 04, lok. 12, w godz. 8:00-14:00.

Oferty należy przysyłać na adres Zamawiającego: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda lub złożyć w Sekretariacie Dyrektora ZGKiM Nowa Ruda, ul. Srebrna 1a do dnia **14.08.2003r., do godz. 11:30.**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **14.08.2003 r., o godz. 12:00** w świetlicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Nowa Ruda ul. Srebrna 1a.

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 19 ust. 1 i art. 22 ust. 7 ustawy o zamówieniach publicznych, spełniających warunki dodatkowe:

spełniające warunki określone w SWZ.

Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym

o szacunkowej wartości poniżej 30 000 euro

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie
ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda, woj. dolnośląskie, powiat kłodzki
tel. (0-74) 872-22-02, (0-74) 872-22-03, fax.(0-74) 872-22-04

ogłasza przetarg nieograniczony na

„Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w budynku przy ul. Łużyckiej 7 w Nowej Rudzie“

Miejsce realizacji: 57-400 Nowa Ruda, ul. Rynek 16.

Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej.

Termin realizacji (wymagany) - **30 września 2003r.**

Termin realizacji (pożądany) - **30 września 2003r.**

Wadium - 1000zł.

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:

cena 80%

warunki gwarancji i serwisu 20%

Specyfikację warunków zamówienia można odebrać w Zakładzie
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a,
57-400 Nowa Ruda, pokój 12

Uprawnieni do kontaktów z oferentami - Adam Jarząbek, tel. 074*872-22-02 do 04, lok. 12 w godz. 8:00-14:00.

Oferty należy przysyłać na adres Zamawiającego: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda lub złożyć w Sekretariacie Dyrektora ZGKiM Nowa Ruda, ul. Srebrna 1a do dnia **14.08.2003r., do godz. 10:30.**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **14.08.2003 r., o godz. 11:00** w świetlicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Nowa Ruda ul. Srebrna 1a.

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 19 ust. 1 i art. 22 ust. 7 ustawy o zamówieniach publicznych, spełniających warunki dodatkowe:

spełniające warunki określone w SWZ.

OGŁOSZENIE

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie zawiadamia, że 4 sierpnia 2003 r. o godz. 12.00 w świetlicy przy ul. Srebrna 1a w Nowej Rudzie odbędzie się przetarg na wynajem lokali użytkowych na terenie miasta i gminy Nowa Ruda.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w kasie zakładu, najpóźniej do godz. 11.00, w dniu przetargu.

Zakład zastrzega sobie prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Lokale można oglądać w ciągu dwóch dni roboczych przed przetargiem po wcześniejszym uzgodnieniu z administrującymi dany lokal Rejonami Obsługi Mieszkańców.

Nowa Ruda, ul. Bohaterów Getta 11

- powierzchnia użytkowa - 26,10 m²;
- lokal składający się z jednego pomieszczenia, wyposażony w instalację elektryczną i wodno - kanalizacyjną;
- stawka wywoławcza w zł/m² - 11,43 zł + VAT 22%;
- wadium - 365 zł;

Nowa Ruda, ul. Akacja 13

- powierzchnia użytkowa - 40,31 m²;
- lokal składający się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną oraz centralne ogrzewanie z kotłowni lokalnej;
- stawka wywoławcza w zł/m² - 8,12 zł + VAT 22%;
- wadium - 400 zł;

Nowa Ruda, ul. Świdnicka 52

- powierzchnia użytkowa - 51,78 m²;
- lokal składający się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację elektryczną, wodno - kanalizacyjną, WC wspólne na klatce schodowej;
- stawka wywoławcza w zł/m² - 11,10 zł + VAT 22%;
- wadium - 702 zł.

OGŁOSZENIE

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie informuje, że podpisze umowy najmu na niżej wymienione lokale - bez konieczności uczestnictwa w przetargu.

Lp.	Adres lokalu	Pow. użytkowa w m ²	Opis lokalu	Stawka w zł/m ²
1.	2.	3.	4.	5.
1.	Nowa Ruda ul. Kościelna 1 III piętro	13,80	Lokal składający się z jednego pomieszczenia, wyposażony w instalację wod.-kan, elektryczną i c.o. z kotłowni lokalnej	8,69 zł + VAT 22%
2.	Nowa Ruda ul. Kościelna 1 II piętro	42,83	Lokal składający się z dwóch pomieszczeń, wyposażony w instalację elektryczną i c.o. z kotłowni lokalnej.	8,69 zł + VAT 22%
3.	Nowa Ruda ul. Radkowska 14	44,21	Lokal składający się z jednego pomieszczenia. Wyposażony w instalację elektryczną. Brak WC, instal. Wod.-kan. i ogrzewania.	11,43 zł + VAT 22%
4.	Nowa Ruda ul. Kościelna 1 I piętro	47,86	Lokal składający się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację wod.-kan, elektryczną, WC na parterze. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej.	8,69 zł + VAT 22%
5.	Nowa Ruda ul. Kościelna 1 III piętro	52,72	Lokal składający się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację elektryczną, wod.-kan., c.o. z kotłowni lokalnej.	8,69 zł + VAT 22%
6.	Nowa Ruda ul. Cmentarna 1	215,65	Lokal składający się z czternastu pomieszczeń (w tym WC), wyposażony w instalację wod.-kan., elektryczną 220/380 oraz piec piekarniczy. Lokal przeznaczony do dowolnej działalności.	4,21 zł + VAT 22%
7.	Nowa Ruda ul. Piłsudskiego 4	21,81	Pomieszczenie magazynowe (ciemne) bez instalacji wod.-kan.	3,91 zł + VAT 22%
8.	Nowa Ruda ul. Radkowska 45 I piętro	295,01	Lokal składa się z sali widowiskowej ze sceną, magazynem i zapleczem kuchennym, wyposażony jest w instalację elektryczną, wod.-kan, WC na korytarzu oraz instalację c.o. (aktualnie odłączona od kotłowni). Budynek jest dozorowany całodobowo. Preferowana działalność kulturalno-rozrywkowa lub produkcja nieuciążliwa.	1,36 zł + VAT 22%
9.	Nowa Ruda ul. Fredry 28	64,05	Lokal składający się z jednego pomieszczenia, wyposażony w instalację wod-kan, elektryczną kanał rewizyjny najazdowy oraz wydzieloną kabinę WC.	6,40 zł + VAT 22%
10.	Nowa Ruda ul. Kościelna 4-6	72,02	Lokal składający się z trzech pomieszczeń +WC wspólne, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną.	11,43 zł + VAT 22%
11.	Nowa Ruda ul. Kościelna 4	53,46	Lokal składający się z dwóch pomieszczeń + WC wspólne, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną.	11,43 zł + VAT 22%
12.	Bożków 53	22,89	Lokal składający się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację wod-kan, elektryczną, WC w lokalu, c.o. z kotłowni lokalnej.	5,58 zł + VAT 22%

Dodatek do "Info" Nowa Ruda
redagowany przez:

Agencją Rozwoju Regionalnego
"Agroreg" S.A. w Nowej Rudzie



Przedsiębiorco,

*jeżeli chcesz założyć własną działalność tu
uzyskasz fachową poradę w zakresie:*

- Doradztwa
- Szkoleń
- Preferencyjnych pożyczek
- Certyfikatów jakości i technologii

Oferujemy również kompleksową obsługę inwestorów, dostęp do sali konferencyjnej oraz wynajem powierzchni biurowych

Informacja:

Agencja Rozwoju Regionalnego
„AGROREG” S.A.

ul. Kłodzka 27

57-402 Nowa Ruda

tel./fax 074 872 50 25

AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO „AGROREG” S.A.

Zaprasza osoby chętne do współpracy w celu przygotowania zawodowego w zakresie:

- 4 Promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem.
- 4 Działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości.
- 4 Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.
- 4 Upowszechniania i ochrony praw konsumenta.
- 4 Promocji i organizacji wolontariatu.

Współpraca odbywa się nieodpłatnie na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873.) Wzór porozumienia o współpracy znajduje się na stronie internetowej www.wolontariat.org.pl. Osoby zainteresowane prosimy o składanie podań wraz z CV

PRZEDSIĘBIORCO SKORZYSTAJ DOTACJE DLA MŚP W 2003 ROKU

Tel.: 074/ 872 50 25



Zakup:

- nowego środka transportu
- nowych urządzeń produkcyjnych
- wyposażenia hotelu, pensjonatu

Dotacja: **od 2 000 do 50 000 Euro**
(od 8 980 do 224 500 zł)

Rozwój firmy:

doradztwo w zakresie:

- marketingu
- zarządzania
- biznes planów
- studium wykonalności

Dotacja: **od 500 do 5 000 Euro**
(od 2 245 do 22 450 zł)

Rozwój eksportu:

doradztwo w zakresie:

- udziału w targach, misjach handlowych
- badania rynków
- opracowania i wydawania materiałów promocyjnych

Dotacja: **od 1 500 do 15 000 Euro**
(od 6 735 do 67 350 zł)

Firma internetowa:

- doradztwo związane z rozwojem firmy
- uruchomienie działalności

Dotacja: **do 5 000 Euro** (do 22 450 zł)
od 3 000 do 10 000 Euro
(od 13 470 do 44 900 zł)

Organizację **szkolenia** dla kadry zarządzającej i pracowników MŚP

Dotacja: **do 50% kosztów netto**

Certyfikaty jakości: ISO, HACCP, QS

Dotacja: **od 1 000 do 10 000 Euro**
(od 4 490 do 44 900 zł)

Doradztwo w zakresie **innowacji i technologii**

Dotacja: **od 1 500 do 10 000 Euro**
(od 6 735 do 44 900 zł)

Zakup i montaż **przydomowej oczyszczalni ścieków**

Dotacja w wysokości **4 686 zł**

Działalność innowacyjna:

- zakup licencji
- zakup maszyn i urządzeń produkcyjnych

Pożyczka: **do 2 000 000 zł**

Szczegółowe informacje i pomoc w przygotowaniu wniosków:

Agencja Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A.

57- 402 Nowa Ruda
ul. Kłodzka 27

<http://www.agroreg.com.pl>

tel./fax 074/ 872 50 25